

اعلامیه به مناسبت اول ماه مه

پیش بسوی ایجاد تشکلهای کارگری

اول ماه مه باید بعنوان روز کارگر تعیین شود. روز کارگر باید تعطیل رسمی باشد و کارگران باید آزاد باشند تا به هر نوعی که خود تشخیص می دهند مراسم روز کارگر را برگزار کنند. این حکم جهانی طبقه کارگر برای اول ماه مه است. کارگران همه کشورها برای تحقق این حکم در کشور خود مبارزه کرده اند. در این راه، مبارزه طبقه کارگر ایران تاریخی پر فراز و نشیب دارد و اول ماه مه سال گذشته سقز یک نقطه درخشان در این تاریخ طولانی است. دستگیری و محاکمات ۷ نفر دستگیر شده اول ماه مه سقز نزدیک یکسال است جریان دارد. این واقعه هم وسیله اتصال محکم جنبش کارگری ایران با جنبش کارگری جهانی شد و هم مبارزه برای روز کارگر را گامها به جلو سوق داد. مبارزه کارگران ایران برای روز کارگر هنوز به موفقیت کامل نرسیده و باید ادامه یابد.

اول ماه مه امسال در شرایطی فرا میرسد که اعتصاب و مبارزه کارگران در تمام طول سال گذشته بدون وقفه ادامه داشته است اما لیست طولانی مطالبات کارگران ایران هنوز بی پایان است. خواستههای کارگران از کسی پنهان نیست. وسیع ترین توده های کارگر و به انحاء گوناگون این خواستها را بیان کرده اند و مقامات رژیم، صاحبان سرمایه و صنایع همگی از آن مطلع هستند. افزایش دستمزد یکی از عمومی ترین و همگانی ترین آنهاست. فاصله حداقل دستمزد فعلی با حداقل دستمزدی که کارگران میخواهند بسیار زیاد است، چنانچه اگر جریانی برای مرحله اول و فوراً خواستار ۵ برابر شدن حداقل دستمزد شود، بسیاری از بخشهای جنبش کارگری که آنرا کافی نمیدانند.

ادامه وضع فعلی، کارگران را به خواستههای خود نمیرساند. کارگران فقط با ایجاد تشکل به خواستههای خود میرسند. تحقق هر مطالبه کارگری نیاز به تشکل دارد. فقدان تشکل یکی از معضلات دیرینه جنبش کارگری است. رفع این معضل دیرینه راهی جز تمرکز همه جانبه کارگران بر موضوع تشکل و تلاش برای یافتن راه هایی برای ایجاد آن ندارد. گرایشهای مختلف جنبش کارگری تشکلهای متفاوتی میخواهند و بر آن پای میفشارند و در عین حال برای ایجاد تشکلهای کارگری اتحاد کل طبقه لازم است. ایجاد هم نظری میان تمامی طرفهای درگیر بمنظور ایجاد یک نوع تشکل کارگری نه ممکن است و نه ضروری. اما ایجاد هم نظری حول یک راه حل واحد برای ایجاد تشکل کارگری هم ضروری است و هم ممکن. این آن موضوعی است که ظرفیت و امکان آنرا دارد تا تلاشها و فعالیتهای کلیه بخشهای جنبش کارگری برای ایجاد تشکل را در یک بستر عمومی و وسیع قرار دهد و کل طبقه را برای ایجاد تشکل متحد کند. این آن موضوعی است که میتواند اول ماه مه امسال را با مهمترین مسئله روز کارگری چفت کند و به شتاب جنبش کارگری بیافزاید.

زنده باد روز کارگر

کمیته اجرایی اتحاد سوسیالیستی کارگری

اردیبهشت ۱۳۸۴